

Kolędowali na rzecz Hospicjum im. Ł. Ewangelisty w Cieszynie

Data publikacji: 12.01.2016 10:30

Podczas niedzielnego (10.01) Koncertu Kolęd na rzecz Hospicjum im. Łukasza Ewangelisty w Cieszynie udało się zebrać blisko 2 tysiące złotych i 2 610 CZK.

W niedzielę (10.01) w Kościele Św. Marii Magdaleny w Cieszynie odbył się Koncert Kolęd na rzecz Hospicjum im. Łukasza Ewangelisty w Cieszynie. Koncert odbył się w tym roku już po raz 7, a jego organizatorem jest wspomniane Hospicjum oraz Koło Nr 6 Macierzy Ziemi Cieszyńskiej.

Koncert dedykowany był wszystkim chorym, pracownikom oraz wolontariuszom. W tym roku licznie zgromadzona publiczność mogła posłuchać przepięknych kolęd i pastorałek w wykonaniu: Chóru męskiego „Gorol” z Jabłonkowa, Chóru Parafii Ewangelickiej z Trzanowic, Chóru Wyższobramskiego z Cieszyna, Chóru Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej oraz kapeli ludowej „Nowina” z Jabłonkowa.

Cieszymy się, że tak dużo osób przyszło dziś na to spotkanie – dziękowała wszystkim obecnym na koncercie Prezes Hospicjum Dorota Kania. Wśród publiczności nie brakowało osób związanych z Hospicjum, mieszkańców ale także władz miasta i radnych. Po koncercie przeprowadzono kwestę na rzecz Hospicjum. W tym roku udało się zebrać 1 723, 50 zł oraz 2 610 CZK. Pieniądze, jak przyznała w rozmowie z naszym portalem Dorota Kania, które zasilą konto Hospicjum, trafiają na różne cele m.in. na kompleksową opiekę, przewóz chorych, czy szkolenia dla wolontariuszy.

Co roku są to pieniądze rzędu kilkuset złotych. Niedawno kupiliśmy ze środków zebranych w ubiegłym roku podczas koncertów i kiermaszy urządzenie do masażu limfatycznego – zaznaczyła Kania. Prezes dodała, iż Stowarzyszenie Przyjaciół Chorych Hospicjum opiekuje się około 50 pacjentami z powiatu cieszyńskiego ale także ponad 20 dziećmi, które zostały osierocone przez ich pacjentów. **Nasza opieka jest kompleksowa. Troszczymy się o rodziny naszych pacjentów jeżeli sobie tego życzą. Zapraszamy ich na spotkania. Zajmujemy się opieką nie tylko medyczną ale także psychologiczną. (...) Cały czas wychodzimy naprzeciw problemom, które się pojawiają. Jesteśmy niedużym Stowarzyszeniem i doskonale znamy potrzeby osób, które mamy pod opieką. Mamy z nimi bezpośredni kontakt. Zależy nam na tym** – tłumaczyła Kania.

Jedną z form wsparcia o której wspomniała Dorota Kania jest chociażby pomoc osieroconym dzieciom. W zeszłym tygodniu ponad 20 dzieci otrzymało prezenty. **Na początku stycznia mieliśmy w Hospicjum spotkanie podczas którego osierocone dzieci i dzieci naszych pacjentów zostały obdarowane prezentami. Dary trafiły do nas ze Szkoły Podstawowej nr 7 w Krasnej. Katechetka wraz z dziećmi i rodzicami przygotowała różnego rodzaju rzeczy i słodycze w ramach szkolnego Kółka Caritas** – mówiła Kania.